
РЕШЕНИЕ № 53 ОТ 27.06.2022 Г. О РАССМОТРЕНИИ ПРОТЕСТА ПРОКУРОРА 
ДЕРБЕНТСКОЙ МЕЖРАЙОННОЙ ПРИРОДООХРАННОЙ ПРОКУРАТУРЫ ОТ 

08.06.2022 № 02-06-2022/37 НА РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ «КАСУМКЕНТСКИЙ» ОТ 12.10.2021 № 43 «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ 
БЛАГОУСТРОЙСТВА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ «КАСУМКЕНТСКИЙ» СУЛЕЙМАН -  СТАЛЬСКОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«СЕЛЬСОВЕТ «КАСУМКЕНТСКИЙ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
368760, Республика Дагестан, Сулейман-Стальский район, с. Касумкент, ул. Мусаиба Стальского 4,

selsovetkas@mail.ru

РЕШЕНИЕ № 53
Собрания депутатов сельского поселения «сельсовет «Касумкентский»

пятого созыва

«27» июня 2022 г. с. Касумкент

О рассмотрении протеста прокурора Дербентской межрайонной природоохранной 
прокуратуры 08.06.2022 № 02-06-2022/37 на решение Собрания депутатов сельского 
поселения «сельсовет «Касумкентский» от 12.10.2021 № 43 «Об утверждении Положения 
о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании 
сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» Сулейман-Стальского района 
Республики Дагестан».

Рассмотрев протест прокурора Дербентской межрайонной природоохранной 
прокуратуры 08.06.2022 № 02-06-2022/37 на решение Собрания депутатов сельского 
поселения «сельсовет «Касумкентский» от 12.10.2021 № 43 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании сельского 
поселения «сельсовет «Касумкентский» Сулейман-Стальского района Республики
Дагестан», Собрание депутатов сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» решил:
1. Удовлетворить протест прокурора Дербентской межрайонной природоохранной
прокуратуры 08.06.2022 № 02-06-2022/37 на решение Собрания депутатов сельского 
поселения «сельсовет «Касумкентский» от 12.10.2021 № 43 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании сельского 
поселения «сельсовет «Касумкентский» Сулейман-Стальского района Республики
Дагестан.
2. Поручить администрации муниципального образования сельского поселения 
«сельсовет «Касумкентский» Сулейман-Стальского района Республики Дагестан:

1) подготовить проект решения о внесении изменений в решение Собрания депутатов 
сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» от 12.10.2021 № 43 для приведения его в 
соответствии с действующим законодательством и представить на утверждение Собранию 
депутатов не позднее следующего очередного заседания Собрания депутатов.

mailto:selsovetkas@mail.ru


2) организовать проведение общественных обсуждений проекта решения о внесении 
изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в 
муниципальном образовании сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» Сулейман- 
Стальского района Республики Дагестан в соответствии с порядком организации и 
проведения публичных слушаний, определенный уставом муниципального образования.

3. Поручить председателю Собрания депутатов Ягибековой И.Н. сообщить о результатах 
рассмотрения протеста и принятых мерах прокурору Дербентской межрайонной 
природоохранной прокуратуры.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую 
комиссию по территориальному общественному самоуправлению, правовым и мандатным 
вопросам.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

Председатель Собрания депутатов 
сельского поселения 

«сельсовет «Касумкентский» И.Н.


